



EMPRESAS PÚBLICAS DE ARMENIA E.S.P.
 NIT 890.000.439-9
 BALANCE GENERAL
 A 31 DE DICIEMBRE DE 2013-2012
 (Cifras en miles de pesos)

Código	Notas		Variación Absoluta	Porcentaje	Código	Notas		Variación Absoluta	Porcentaje
	DICIEMBRE 2013	DICIEMBRE 2012				DICIEMBRE 2013	DICIEMBRE 2012		
ACTIVO									
CORRIENTE									
11	5,482,100	5,671,729	(189,629)	-3.34%	21	8,057,543	5,550,421	2,507,122	45.17%
12	2,168,324	4,219,511	(2,051,187)	-48.61%	22	460,789	347,552	113,237	32.60%
14	8,875,807	8,391,765	484,042	5.77%	23	1,147,980	1,335,551	(187,571)	-14.04%
15	2,038,378	1,602,041	436,337	27.24%	24	4,019,093	2,916,009	1,103,084	37.83%
19	14,849	14,874	(25)	-0.17%	25	669,001	455,350	213,651	46.92%
NO CORRIENTE									
12	159,421,574	157,729,537	1,692,037	1.07%	27	1,397,995	285,936	1,112,059	388.92%
14	6,509,123	5,870,385	638,738	10.88%	29	24,403,170	23,651,832	751,338	3.18%
16	821,401	676,072	145,329	21.50%	30	2,529,959	3,014,675	(484,716)	-16.09%
17	102,550,449	98,456,037	4,194,412	4.28%	31	838,407	1,253,270	(414,863)	-33.10%
19	992,338	968,102	24,236	2.53%	32	21,034,804	19,383,887	1,650,917	8.52%
PASIVOS									
CORRIENTE									
NO CORRIENTE									
PASIVOS									
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO									
TOTAL PASIVO									
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO									
CORRIENTE									
NO CORRIENTE									
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO									
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS									
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS									
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO									

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
 NOMBRE: CARLOS ALBERTO HURTADO PLAZAS
 GERENTE GENERAL

FIRMA DEL DIRECTOR DE FINANCIAMIENTO
 NOMBRE: LIGIA STELLA BUSTOS RIOS

FIRMA DEL CONTADOR
 NOMBRE: JORGE HERMAN RIOS GIRALD
 T.P. 19.100 - T
 Profesional Especializado I



EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA E.S.P.
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013-2012
(Cifras en miles de Pesos)

Código	Cuentas	Nota	DICIEMBRE		Variación Absoluta	Porcentaje
			2013	2012		
43	INGRESOS OPERACIONALES Venta de servicios		41,421,295	36,598,462	4,822,833	13.18%
			41,421,295	36,598,462	4,822,833	13.18%
63	COSTO DE VENTAS Costo de ventas de bienes y servicios		25,665,374	22,481,714	3,183,660	14.16%
			25,665,374	22,481,714	3,183,660	14.16%
51	GASTOS OPERACIONALES De administración		14,133,266	13,595,221	538,045	3.96%
53	Provisiones, agotamiento, amortización		11,778,146	11,653,713	124,433	1.07%
			2,355,120	1,941,508	413,612	21.30%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL		1,622,655	521,527	1,101,128	211.14%
48	OTROS INGRESOS Otros ingresos		2,657,161	2,583,559	73,602	2.85%
			2,657,161	2,583,559	73,602	2.85%
58	OTROS GASTOS Otros gastos		1,020,162	1,724,733	(704,571)	-40.85%
			1,020,162	1,724,733	(704,571)	-40.85%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO		3,259,654	1,380,353	1,879,301	136.15%

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: CARLOS ALBERTO HURTADO PLAZAS
GERENTE GENERAL

FIRMA DIRECTORA DE FINANCIAMIENTO
LIGIA STELLA BUSTOS RIOS

FIRMA DEL CONTADOR
NOMBRE: JORGE HERNAN RIOS GIRALDO
T.P. 19.100-T
Profesional Especializado I